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Hirdetési díj :
Hivatalos hirdetéseknél minden ásó után 
•2 fill Petit betűknél nagyobb, avagy 
diszbetükkel, vagy kerettel ellátott hir­
detések térmérték szerint egy négyszög 
eontím. után 8 fill. — állandó hirdeté­

seknél árkedvezmény.

térnek észre?
— ang. 18.

Meddig és hová vezetik még 
llenaégeiük a vérontás és pusz- 
iktá utjain megtévesztett és ha­
jig frázisokkal megcsalt népei­
ét? A háború második eszteu- 
ejének hajnali kezdeténél hazug- 
dokkal meg nem cáfolhatóan 
1 :anak szilárdan és megdönthe- 
,tienill eredményeink. Köríllöt- 
ink egy megvert világ, vérző 
adseregekkel, megrendült gaz- 
asági alapokkal, megtört remé- 
yekkel. Ellenségeink közül a leg- 
agyobb, az orosz hadsereg, széj- 
elzilálva, többszörösen megverve 
üt Varsón túl is. A francia föld 
így tizede német kézen, Belgium 
egnagyobb része szintén, Anglia 
igynevezett tengeri világliatalma 
lapjában megrendülve, hajói egy- 
násután szállanak le a német tor- 
jedóktól megsemisitve a tenge­
rek mélyére. Szerbia maga vallja 
be, hogy hadereje meg van bénít­
va, — A Dardanelláknál haszon 
tálánul vérzik a szövetséges had­
sereg. — És végül a hitszegő 
Olaszország. — Harmadik hónap­
ja mozdulni sem bir és úgy a 
szárazon, mint a vizen, egymás­
után érik a legsúlyosabb csapá*

X tények maguktól beszélnek, 
Webben és világosabban, mint 
u%knáeiai Írásoknak betűk alá 
rejtett nyelve. Ahol mi támadunk, 
futná- ellenségeink, ahol paran­
csoljuk, tétlenül állanak seregeik. 
Néha próbálkoznak tenger vérük 
és szenvedésük áldozatával, de 
teljes eredménytelenség marad kí­
sérletük emlékezetéül.

Meddig és hová hurcolják még 
ellenségeink a meddő próbálko­
zások ez utjain vérző népeiket ?
- Mi, akiket öntudatunk ereje, 
u igazság meggyőződésének ke­
rülete győzeleraröl-gyözelemre ve­
tet, bátran és nyíltan kiálthatjuk 
i megvert táborok felé : jöjjetek, 
kérjétek és visszakapjátok a bé- 
kót, melytől saját vezéreitek go­
noszsága és lelketlensége fosztott 
meg! Mink a győző öntudatával, 
de az erős szerénységével várjuk, 
mikor kényszerítik őket szenve­
désekbe és vereségekbe hajtott 
képeik, hogy letegyék a véres 
kardot és a béke olajágával kö­
zeledjenek hozzánk. Mi nem akar­
ok a háborút, de ránk kénysze 
r'lve, megvívtuk és megnyertük, 
mert igazunk volt és mert ez a 
hidat erőt is adott, hogy az egész 
M!ágot leteperjük. Mi folytatjuk 
ÍJ a. küzdést, ha nem akarják be- 
atQl annak reájuk nézve teljes 
eredménytelenségét. A mi hábo­

rúnk a békéért való harc volt 
és ha még folytatni kell, készen 
vagyunk rá. Minden erőnk és aka­
ratunk egy célé, hogy győzelem­
mel véget vessünk ennek a bor­
zasztó kataklizmának és viszsza- 
adjuk a nyugalmat a világnak. 
Vájjon él e az a megváltó az el­
lenségek földjén, aki megnyissa 
az elvakított szemeket és ráve­
zesse a megcsalt népeket a béke 
napsugaras útjára?

— aug. 18.

cf Széli Kálmán meghalt. Ma­
gyarország politikai éj közgazdasági 
életének súlyos vesztesége van, Széli 
Kálmán volt pénzügyminiszter és is­
mételten miniszterelnök meghalt. Széli 
Kálmán egészen fiatalon, 30 éves ko­
rában, pénzügyminiszter lett, miután 
24 éves korában tagja lett a képvi­
selőháznak. — A pénzügyminiszteri 
tárcájáról 1878-ban a boszniai okku- 
páeió idején, mondott le, mert nem 
helyeselte az akkori külpolitikai irányt. 
Ettől az időtől kezdve Széli Kálmán 
hosszabb időre visszavonul minden po­
litikai tevékenységtől, mig a viszo­
nyok változásával, a király rendület­
len és változatlan bizalma folytán, 
visszatért az aktív politikai tevéken} 
séghez. Kétszer volt miniszterelnök. 
Legutóbb 1899. február 26 án bízta 
meg a király kabinetalakitással. Négy 
évig állott az ügyek ólén. Rendkívüli 
képességei voltak. Mikor kormán} ta 
jutott, a Bánffy- kormány örökét vette 
át. Csodával hatásos kitartással, nagy 
szellemi s leiki erővel kivezette az 
országot a válságos zavarokból. 1903. 
június közepén véget ért Széli Kál­
mán miniszterelnöksége. Széli Kál­
mán az utóbbi években kizárólag köz 
gazdasági téren, fejteit ki tevékeny­
séget, mint a Jelzá'og Hitelbank e. 
nőké.

kétszáz korona, azoknál az alkalma­
zottaknál pedig, akiknek háromszáz 
korona családi pótlékra van igényük, 
minden gyermek után évi száz korona.

Az az alkalmazott, akinek évi bére 
hatszáz koronát nem haladja meg és pe­
dig : vasgyári, állami kőszénbányászati 
tisztviselő, posta, távírda és távbeszélő 
alkalmazott az V—IX. fizetési osz­
tályban, posta, távirda és távbeszélő 
B) táblázatba tartozó üzemi kezelési 
alkalmazott, államiendőrségi polgári 
biztos, állami gazdasági szaktanító és 
szaktanitónő, állami elemi népiskolá­
nál, a magyar királyi államvasutak 
által fenntartott iskolánál, továbbá a 
pénzügyi és földművelésügyi minisz­
térium által fenntartott, vagy segé­
lyezett kincstári elemi iskolánál al­
kalmazott tanító és tanítónő, ezt a 
rendkívüli évi segélyt egyáltalában 
nem kaphatja.

Annál az alkalmazottnál, akinek 
illetményei az évi hatszáz koronát 
meghaladják, ez a rendkívüli évi se­
gély Összesen az illetmények hatszáz 
koronát meghaladó és felfelé száz ko­
ronára kikerekitett részének felénél 
több nem lehet. A rendkívüli évi se­
gélynek minden tekintetben családi 
pótlék természete van. Azok az al­
kalmazottak, akiknek már 1915. jul. 
elsejét megelőzőleg is családi pótlékra 
volt igényük, nemcsak a július else­
jét megelőzőleg született, hanem a jú­
lius, augusztus és szeptemberben szü­
letett gyermekek után is julius else­
jétől kapják a rendkívüli segélyt. — 

j Azoknál az alkalmazottaknál, akik 
méltányossági alapon az általuk el­
tartott családtagok és nem gyerme­
kek után kapnak családi pótlékot, ez 
az összeg a rendkívüli segélybe be­
tudandó.

Ili élet a romokon.
»!•

A zemplénvármegyei akció.

A kormány
az államtisziviselökérl.

Rendelet a családi pótlékról
s a rendkívüli évi segélyről.

— aug. 18.

A hivatalos lap egyik legutóbbi 
száma rendeletet kozol a miniszter- 
tanácsnak arról a határozatáról ame* 
mrv intézkedik, hogy azok az állami, 
vármegyei és államvasuti alkalmazói 
*1 lüknek háromnál több gyerme-
kük van és a családi pótlékról ren-
dfllkező törvénycikk értelmében leg-fotbb év. GUO* vagy 300 korona
ládi pótlékot HMPfibahatáíyÍyX 'rendki- 
eisejfl kezdődő
Ttt“ a' rmmaztertauács rendelem alap- 

A, 511; most a minisztérium, 
ján elrendeli m é|„ összege
h08t U af alkalXatottaknáif akiknek
azoknál az almaim nAtlekra vanhatszáz korona család, poUek 
igényük, minden gyermek ,u ^

aug. 18.

Egyre nagyobb hullámokat ver 
az az üdvös, hazafias mozgalom, mely 
a háborúban lerombolt falvak, tcldu.t 
tűzhelyek újonnan való telepítésére 
szólítja fel a nemzetet. Az akció most 
már nemcsak elszigetelten, szórványo­
san jelentkezik, hanem egységes és 
általános szervezetet is nyert azzal, 
hogy ennek a hónapnak elején a ma­
gyar parlament palotájában megala­
kult az elpusztult helységek ujrate - 
építésének országos bizottsága.

Dicső, megható, lélekemelő, szép 
maga a gondolat is. Még szebb azzal, 
hogy megfoganva és megizmosodva, 
épp *n a népképviselőt házából indul 
tervszerű egységes tömörü'ésben or­
szágos hóditó útra. Mintha ez is azt 
szimbolizálná: noha nincs együtt a 
képviselőház, mégis együtt van abban 
maga a nemzet. Nincs olyan pártár­
nyalat, mely húzódozva kivonná ma­
gát az egyesülésből . . . Örvend min­
denki, hogy nem rombolásról, hanem 
építésről, nem széthúzásról, hanem 
összetartásról van szó. Egyek, egysé­
gesek a lelkek ebben is, mint egyek 
a háború óta minden nagy, nemes, 
szép gondolatban. Nem versengünk, 
n>m irigykedünk, nem biuskodirok, 
kitől került a gondolat, t o az, bogy 
szén legyen. Körülöttünk a háború 
maW zug, mi idehaza békében

vagyunk. És háborúban is építjük a
béke munkáját. , . .

Ennek az építő munkának egyik 
nagy feladatává vált most a kárpát- 
alji falvak ujj átér emtése. .

Vegye ki ebből a feladatból min­
denki a maga részét, úgy, ahogy csak
tudja. , , ,,

Nem arról van szó, hogy tán
minden vidéki kis város egy-egy egész 
uj Debreczenfalvát építsen Zemplén­
ben, Ungban, Sárosban, Máramaros- 
ban — ezt majd elvégzik a vidéki 
magyarság nagyobb központjai, 
hanem az a fontos, hogy egy-egy tég­
lát, vagy fagerendát kivétel nélkül 
adjon mindenki, akitől csak telik. 
Koronánként is összegyűlhet egy-egy 
kárpáti modern fakunyhó építési költ­
sége. +

A vármegyénk főispánja és alis­
pánja által vezetett gyűjtési akció az 
elmúlt héten is fényes eredményeket 
hozott. Lehetetlen megnatottság nél­
kül látni, hogy vármegyénk főispán­
jának és alispánjának szózata mily 
lelkes visszhangra talált az egész or­
szágban s mint érkeznek be az ado­
mányok távolból és közelből, sze­
génytől és gazdagtól egyaránt. A leg­
utóbbi adományok közül különösen 
nagy elismerésre tarthat számot a 
nyitrai püspök, gróf Batthyányi V d- 
mos nemeslelkü és bőkezű adománya, 
aki 2000 koronát küldött a főispám 
hivatalhoz. A kivaló főpapnak ez a 
gyönyörű gesztusa önmagáért beszél.

A legutóbbi adományok, a főis­
pán! hivatalihoz való beérkezésük sor­
rendjében a következők:
Hegedűs Károly udvari tanácsos 100 K — f. 
Szászsebes város tanácsa 74 K 40 i.
Novák János gk. lelkész gyűjtése b4 K >• 
Dr. Bódiss Jusztin Pannonhalma 25 K - i. 
Lévai Takarék és Hitelintézet 2a K — t.
Sárospataki gőzmalom JHÜ K ^ i.
Perlstein Adolf, Szerencs 100 £ I*
Kádár Gyula £ _ f”
Langermann Károly 28 !) /
Dr. Kovaliczky Elek *8 _ /
Gasztmán Samu, Budapest HW £ ^ •
Ozv. Nagy Imróne, Málnás 4 £ t
Bernáth Béla orsz. képviselő 1UO k i. 
Sántha József, Mikóujfalu 10 K — i.
Hegyalja-Mádi Takarékpénztár _

szerencsi fiókja ^ í> _ ,
Keichard Lajos Vt
Szabó László ref. leik. T.-Lucz 5 K - f. 
O.-Liszka község jegyzői hivatala oO K t 
Kussinszky Arnold, Lelesz 100 K i.
Heftier Konrád 3 £ V
Gróf Wallis Gyulánó ^ 1’
Duuaszerdahelyi j. főszolgabírója 88 K *• 
Magyar János plébános gyűjtése OJ K 1U r. 
Kassai Patronage Egyesület bang-

versenyére újabb felülfizetések 10 K i. 
GrJf Batthyányi Vilmos nl’itralOAnn ,. f

püspök 2UUU Kl *"
*

Egyik legutóbbi kimutatásunkban szere­
pelt L’nc/js Jenő 100 koronás adománya is. 
Ehhez a teleihez pótlólag megemlítjük hogy 
az adakozó kisérő levelében kotelezóleg ki­
jelentette, hogy ha katona-fia a háború v£- 
gót szerencsésen megori. 6 még további 
koronát fog adakozni az akció elősegítésére.

Lapunk gyűjtése is gyarapodott 
legutóbb és pedig 15 korona <4 nl- 
lérrel. Ezt az összeget Horkay János 
vámosujfaiui községi jegyző juttatta 
el hozzánk és pedig a hadisególyt él­
vező vámosujfaiu asszonyok adakozá­
sából. Ezzel az összeggel együtt a mi 
gyűjtésűnk jelenleg 139 korona 98 
fillért tesz ki.

Legutóbbi beszámolónkban az újhelyi if­
júság áltál rendezett kabarctf‘T, amely a 
zempléni akció céljára 100 koronát jövedel­
mezett, tévesen említettük a kabarét rende­
zői között Schveiger Dávidot ■ mert a helyes 
név Schveiger Dénes.
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flz első Hadi Estély.
Nagysikerű hangverseny az új­
helyi sxlnhásban a xemplénl el- 
pnsxtult tttshelyek felépítésére.

— aug. 18.

A vármegye alispánja, amidőn az 
első újhelyi Hadi Estélyt egy rövid, 
de talpraesett, lelkes beszéddel meg 
nyitotta, a színházat szinültig meg­
töltő, melegszívű közönséget azzal 
köszöntötte: legyen jutalmuk az a 
tudat, hogy a mai estével is sok kony- 
nyet törölnek le az oroszdulta zem­
pléni falvak lakosságának gondoktoi
barázdált arcáról. ,

Ma sem kezdhetjük méltóbban 
beszámolónkat, mintha az alispánnak 
ezt a szép mondását applikáljuk az 
első Hadi Estély páratlanul agilis ren­
dezőire és egytől-egyig kiváló szerep­
lőire, akiket igazán nem is jutalmaz­
hat meg más kellőképen, mint csak 
az, hogy egy valóban szent ügyért 
vitték sorompóba erőik legjavát s egy 
igazán nemes akció diadalához járul­
ták nagy mértékben hozzá. A siker 
nagy volt. Nemcsak az anyagi siker, 
— hiszen erről felesleges is volna 
most írni, mert hiszen mar napokkal 
ezelőtt tudva volt, hogy a hangver­
senyre minden jegy elkelt, — de nagy 
volt az erkölcsi siker is, mert a ren­
dezőség egy oly magas színvonalú és 
miudeu izében sikerült művészi hang­
versenyt nyújtott, amely feledhetetlen 
lesz az estély résztvevői előtt. Mielőtt 
ennek a gyönyörű műsornak a rész­
letes, — bár helyszűke miatt csak 
rövidre szabott, — ismertetésére át­
térnénk, a legnagyobb elismeréssel 
kell meghajtanunk lobogónkat a fá­
radhatatlan főrendezők, Isépy Zoltán 
és dr. Bajusz Zoltán előtt, akik ezer 
ötlettel, végtelen sok fáradsággal és 
kiváló Ízléssel teljes diadalra vitték 
az első Hadi Estélyt s most már egé­
szen kétségtelenül diadalra viszik a 
további Hadi Estélyeket is.

Dókus Gyula alispán meleg, szép 
köszöntője után a műsor az E!őképek 
bemutatásával vette kezdetét. A mű­
sor nagy szerénységgel „levelezőla­
poknak“ nevezte ezeket »z élőképe­
ket, amelyek azonban művészi fest­
ménynek is bátran beillettek. Á gyö 
nyöru beáiiitásu, nagyszerű Ízléssel 
rendezett élőképek, melyekben a vár­
megyénk szépségéi vettek részt, — 
’Sennyey Klári bárónő, Sebastiani 
Angele, Spillenberg Béláué, Pintér 
Hella, Vadászv Böske, Ambrózy K!a- 
risse, Davidovits Rózsi, az urak közül 
pedig Geiger Oltmár, Kun Béla és 
Mosolyó Simon, — valósággal trap 
pirozták a közönséget.

Adélé di Camerra zongoramű­
vésznő fejlett technikájú játéka után 
Sebeók Mártha szép hangját s kul­
turált énekét élveztük, majd dr. Berger 
Józsefné szavalta el rendkívüli tehet­
ségről adva tanúságot Kiss Józsefnek 
egy újabb, háborús költeményét, 
melynek művészi előadásával meg­
ragadta és viharos tapsra késztette a 
közönséget.

Sokaler hegedüjátékához feles­
leges bármi dicséretet hozzáadnunk. 
Ezt az istenáldotta fiatal művészt 
rajongó szereltébe fogadta már Uj- 
hely közönsége, amely ezúttal is ki­
tüntette s e'halmozta őt elismerésének 
minden jelével.

E szám után ; z egyik főrendező, 
Isépy Zol* in lepett i színpadra s a 
közönség tapsai között jelentette, hogy 
a rendezőség az estélyt uiég e hó 
folyamán megismételi s erre az .1- 
kaiomra sikerült megnyerni Sebeók 
Sárit, az Operaház kitűnő művésznő­
jét és Pólányi Elemért, a uagyhirü 
zongoraművészt. Végül sajnálattal je­
lentette, hogy a műsor következő szá­
mának, a „Túl a Dnyeszteren" cimü 
háborús képnek főszereplője, Mattya- 
sovszky Kálmán hirtelen megbetege­
dett s iyy nem léphet fel. Helyette 
Friss Heimann volt szives a szerepet 
az utolsó pillanatban minden próba 
nélkül elvállalni s ezért természete-

8e” A hirtelen'^Ütozás, M .Uy^ov^ky 
Kálmán sajnálatos megbetegedése da 
eára is a „Túl a Dnyestcren c. je- 
en? az estnek egyik gyönyörű pontja 

volt- A kép poótikus rendezése meg­
kapó volt S a főszerepbe hirtelen be­
ugró Friss Heimann az ő nagy ru 
tiniával s gyönyörű hangjával, éneké­
vel s legmagasabb igényeket is kielé­
gítette. Nagy tapsokat aratott ebben 
a jelenetben Schőn Andor is az ő 
igazán érdekes és rendkivuu futiymu-
vészetével. .,E kép után a közönség viharo­
san megnyilvánult óhajtására meg kel- 
lett jelennie a színpadon dv Bajusz 
Zoltánnak, a pompás rendezőnek is, 
akit a közönség szűnni nem akaró
ovációval ünnepelt. ..

végtelenül kedves szí-uji kö
vetkezett most. Három ügyes, bájos 
^vermek, — Radó Maoczi, Keleti 
Mártha és Gortvav Tibi adták elő 
Molnár Fereneznek egy pompás tré­
fáját, nagy tetszést, helyenként viha­
ros derültséget keltve. Különösen a 
kis Radó Manczi valóságos csodagver- 
mek, aki egészen frappirozta a közön- 
séget, de kitűnő volt a bátor Gortvay 
Tibi és a szép kis Keleti Mártha is.

A négy Sebeök-nővér, bzi- 
donka, Mártha, Rózsi és Ilus, — quar- 
tettje zártabe a műsort, mely mind­
végig újabb és újabb művészi élve-

ZEMPLÉN____ ______ __
-------------------- iTnst sikeréből ua£-y rész, íl-

sérteVo!tak az

dr-mer6seeméító szerepldi is,.akik a
elismerése jövetel-
f.nUk ley- hogy többet ne em- 
mjünk - dr. Bajusz Ernöné és Pm- 
6r Iec6 müvésziskolai növendék, a

ki1- nagy fáradsággal, tudással és íz­
esei tervezték és készítettek a re-

még a közönség­
ről de legyen elég, ha megemlítjük 
a páholy közönség díszes névsorából 
főispánunkat, alispánunké;, várme- 
evéiik főjegyzőiét, dr. AmDrózyeka,, 
br ’Sennyey Bálát és családját, br. 
'Sennyey Gézénél leányaivá br. 
’Sennvey Miklóst leányaival, grt. bor- 
gTch Erzsébetet és vejét grf. Berch- 
To^d Kázmért és nejét, SebastianiV il- 
mosnét és leányát, Meczner Bélát és 
családját, Pintér Istvánt és családját, 
Guttmann Mórt és nejét, Dungyerszky 
Ivánnét, Forstner ezredest, Benedek 
huszárőrnagyot, Szepessy Zoltánt és 
nejét, dr. Chudovszky Móriczot és csa­
ládját, dr. Nyomárkny Ödönt és csa­
ládját, stb. stb.

Az első Hadi Estély fényes, nagy 
sikere mögött bizton hisszük, semmi­
vel sem fognak elmaradni a követ-

(A sajtóiroda hiteles távirati jelentései).

Husz kilométerre Brest-Litovshtól.
Budapest, aug. 17.

Az osztrák-magyar vezérkar jelenti •

Orosz hadszíntér:
A szakadatlanul hátráló ellenség heves üldözése közben 

azok a cs. és kir. csapatok, amelyek Arz altábornagy parancs­
noksága alatt állanak, Dobrinkáig (20 kilométer Brest-Litovsk- 
tól délnyugatra) nyomultak előre. A magyar honvédség vissza 
vetett egy orosz utóvédet, amely Piscac mellett állást foglalt. 
A József Ferdinánd főherceg vezérlete alatt álló erők a Bug 
melletti Janow felé nyomulnak előre. Kövess tábornok Konstan- 
tinow vidékén az ellenséget a Búgon túl vetette vissza. Az alsó 
Búgtól északra szoros kapcsolatban német lovassággal osztrák­
magyar lovasság harcol. Vladimir Wolynsky melletti és kelet- 
galiciai arcvonalunkon nyugalom uralkodik.

Olasz hadszíntér:
Az olasz nehéz tüzérség tüzelése tiroli erődeink ellen teg­

nap egész nap tartott; azokat a gyengébb ellenséges gyalogsági 
osztagokat, amelyek Carzanoig jutottak előre, a Pasne patakon 
át visszavetettük. A tengermelléki arcvonalon az olaszok na­
gyobb erőkkel tovább folytatták előretöréseiket Tóiméin között 
állásaink ellen, de mindenütt véresen visszavertük őket. A do- 
berdoi fensik tegnap délután ismét elég heves ágyutüz alatt 
állott.

Höfer altábornagy,
a vezérkar főnökének helyettese.

óriási győzelmei.
«*•

Kownó és NovogEQrgiewsli eleste előtt.
Berlin, aug. 17.

A német nagy vezérkar jelenti:
Keleti hadszíntér:
Hindenburg tábornagy hadseregcsoportja :

Kupischky környékén a folytatólagos további harcok is sikeresek 
voltak. 625 hadifogoly (köztük 3 tiszt) és 3 géppuska jutott kezünkre. 
Eichhorn vezérezredes hadseregének Litzman tábornok vezetése alatt 
álló csapatai Kownó délnyugati arcvonalának a Nymen és Jesia kö­
zött fekvő érődéit rohammal elfoglalták, több mint 4500 oroszt foglyul 
ejtettek és 240 ágyút és nagyszámú egyéb hadiszert zsákmányoltak 
Scholtz és Gallwitz tábornokok hadseregei folytonos harcok közepette 
az ellenséget keleti irányban megint visszavetették, 18C0 oroszt (köz­
tük 11 tisztet) elfogtak és 1 ágyút és 10 géppuskát zsákmányoltak. 
Novogeorgiewsk északkeleti arcvonalán egy nagy erődöt és 2 térköz­
müvet rohammal elfoglaltunk. Arcvonalaink csaknem összes többi részein 
sikerült az ellenséget továbra visszavetni. 24C0 foglyot ejtettünk 19 
ágyút és egyébb hadiszereket zsákmányoltunk.
Lipőt bajor herceg és Machensen tábornagyok hadseregcsoportjai:

további győzelmes előnyomulásban vannak.

jűníenbarg 
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(Hódolat a királynQhj
— Nyolcvanötödik születésnapja

~ «g. 18
A magyar nemzet trónján koroy 

zott király nem ült hosszabb ideig n;l 
/. Ferenc József s ezer év viszont^ 
gai között nem fenyegette e hazátV. 
gyobb veszedelem soha, mint a mi i' 
jongva szeretett ősz királyunk húrt 
generációra kiterjedő uralma alatt. p 
az isteni gondviselés velünk volt a fa 
nagyobb veszélyben is és megsegítette- 
és nemzetét arra, hogy „a szent koror- 
fénye és dicsősége továbbra is ment te­
gyen a borútól.“

Sőt! Ma ragyogóbban fénylik, mfa
valaha!

Mert ékes köveit a kölcsönös sze­
retet és egyetértés páratlan eredménye 
és csodás fegyvertényei ragyogják be.

Ebben a történelmi pillanatban, fa 
dön népei, győzelmes seregei imájuk 
és áldásukat küldik feléje, nem üzenk 
mást nekik, mint azt, amit a magyg 
királyság kilencszázadik évfordulója 
mondott: „Tudják meg Magyarország 
népei, hogy életemet javuknak szentel­
tem, hogy boldognak éreztem magama;, 
ha jólétüket előmozdíthattam s hogy hű­
ségben, hazafiságban és kölcsönös bi­
zalomban látom azon erős támaszokat, 
amelyeken a haza üdve nyugszik

Ezt a hűséget, hazafiságot és köl­
csönös bizalmat koronázásakor tapasz­
talta a nemzet részéről először, melyhez 
a legszebb díszt: a belső béke olajágát 
ő szerezte meg.

Ma bizonyára ismét „ugyanazt az 
édes és megnyugtató öntudatot érzi: 
hogy élete nagy müvét: a boldogulás­
hoz szükséges külső béke olajágána 
megszerzésével kell betetőznie.

Mély tisztelettel hajiunk meg űz| 
aggastyán, jobbágyi hódolattal a király | 
előtt és szivünkből kívánjuk, hogy z 
haza javára sokáig éljen!

*

— Ünnepi istentiszteletek, v
sége 85-ik születési évfordulója ü> 
ján, augusztus 18 án az összes ujbeij 
templomokban istentiszteletek leszn»
A r. ka'h. templomban, az ünnepini> 
sót Payer Ferencz espcres-piébaoos 
fogja díszes s gedlc-tel c -lebralni. 
gör. kath. templomban ép igy a re- 
templomban is az ünnepi istenít' 
let, mint bennünket értesítenek, 
előtt 10 órakor kezdődik. _

— Enyedy Andor installációja- • 
sátoraljaújhelyi ref. egyház becr'siq- 
uj lelkipásztora, Enyedy Andor 
köszötő beszédjét t. hó 29 én, . 
nap d. e. 10 órakor tartja raeg ^ 
templomban. Ezt megelőző 
pon, augusztus 22 én dcleiőtt ‘ 
kor búcsúzik az újhelyi gyüleke 
Szombati-Szabó István helyette ^ 
kész, mely alkalom az ujkeny 
vacsoraosztással lesz egybekötve.

— Házasság. ÁbrahámfaRi 1. 
land Andor, Zamplénvármegye 
járási szolgabirája, Wieiand Baj , 
táblabiró fia, ma délben veze i 
hoz Tokajban tövisi Füzessery ^ 
két, tövisi Füzesséry Ödön to' 
szolgabiró bájos leányáü A^„iptben 
mely vármegyénk két köztiemé * c 
álló családját fűzi össze, szau- j, 
gratuláltak városunk és várm & 
társadalmából. ^

— Báró Waldbott R/011 .joD ve­
tése. Mágnásaink póldaado m ^ 
szik ki a részüket a nemz , 
élet-halál harcából, méltóan 
főnemesség dicsőséges tradici 
Most ismét egy szimpatbiku ^ 
sunk hősiességének legma^a a $ 
tüntetéséről vettünk b;rt.

vatalos lap Jjl
ndonn-k’ aZ J
red főh ‘dnagyf
re mheii tanúst 

tott.
— Nagy <-1 

baton délután 
meghatott é>
lett AagFnagynak teme|
borította be a 
cok legendás h
deluntf a nagfl 
g3dtatás baugfl 
város egész * 
könnyöt ej'.cit 
Szombati -8za<
feész, a költő-ij 
formában és 
gyönyörű s al 
beszéddel buci 
gyöt s azután 
yz édes hazai 
désében oly vi 
ért rcményielj 
odaadja.

— Szent
menetdijkedvel 
miniszter értés 
polgári sz3inj 
lévén, a Szeuj
menetdíj kedve 
btn.

— Nyilvál
ban Szathmal 
tonák részera 
Lászlóné urn<| 
látott kezein! 
nyomorék ka 
tonák és a k„ 
endő egytniő 
dőn e 45 korj 
gos Hadst géij 
sére bocsátom 
nyilvános nyu 
is hálás c-iisrq 
lemnek adok . 
Szabó IstvánJ

— A kJ
pénzhiány. M 
hangzik tel t| 
ben a közélv 
a forgalomra 
hiány érez-ej 
szaporítása 
pénzverde te] 
jes kihaszná 
dések már al 
csolatban ld( 
érmek hiány] 
lése, sem pel 
mennyiségűt
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f korong
»/Ti/n/ 

fZontagsQ. 
fozát na- 
I ű mi rű. 
K' /zdrom 
\ alatt. oe
Pit a legr.
kitette ői 

korona 
ment le.

hylik, mint

pe/zös sze- 
Wedményei 
gják be. 
faiban, mi­

imájukat 
\m üzenhet 

a magyar 
[fordulóján 
gyár ország 
\k szentel- 

magamat, 
í hogy hü- 

’csönös bi- 
|támaszokat, 

:ik. “
\ot és kői­
kor tapasz­
ig melyhez 
ke olajágát

pyanazt az 
htot crzif 
toidogulás- 
dajágának

meg az 
hl a király 
Ik, hogy a

ktek. Old- 
klója nap­
iz es újhelyi
tik lesznek, 
ünnepi mi-
Is-plébános
.-hr if ni. A
Így a ref. 

|i s len liszté * 
lőnek, dél-

August115
jelenti, báró Wnldbott 

■ jt3°S' az ! népfelkelő huszárez- 
öf Í6h oUonséggel
reá tanúsított vitéz magatatusá- 
iíS\ "felsőbb elismerés tudtul ada- 
értA u°

Gy örgy temetése. Szóm- 
Hciuta-i ment végbe a város 

bdtűu <nit és impozáns részvéte mel- ffÁfy Györgynek, a hős főhad- 
temetése. Koszorúk özöne 

be a ravatalt, melyen a bar- to,; ,cndL bőse. aki,dl A age Mv 
J* J* a na»v irómüvész is az elru- 
„dutás hangján irt. nyugodott és a 

-2 közönsége ott volt ás 
"eret ejtett a drága koporsóra. - 

Szombati Szabó István rvt. h. :e,- 
Ga költő-pip magas szárnyalása, 
fiiban és tartalomban egyaránt 
Lnyörü s a hős emlékéhez méltó 
beszéddel búcsúztatta ti Nagy Győr 
£öt s azután ráborult a koporsóra 

édes hazai rög, amelynek megve­
tésben oly vitézül küzdött s amely­
et reményteljes, szép fiatal életéi
odaad a.

— Szent István napján nem lesz 
menetüjkedvezmény. A kereskedelmi 
miniszter értesítése szerint az idén a 
polgári személyforgalom korlátozva 
lévén, a Szent István napra szokásos 
menetd'.jkedvezmény nem lesz érvény-

tudatlanságból,
--------- p dig egyes lelkiig
egyének által a bankjegyek 
telenedóséről terjesztett és 
alapot nélkülöző 
indulva, a vá

btn.
— Nyilvános nyugtázás. Legújab­

ban Szuthmury Sámuel ur a vak ka­
tonák részére 5 koronái, \ idonyi 
Lászicné úrnő pedig 40 koronát jut­
tatott kezeinkhez a vak katonák, a 
nyomorék katonák, a tüdővészes ka­
tonák és a katona árvák céljaira le­
endő egyenlő felosztás mellett. Ami­
dőn e 45 korona összeget az Orszá 
gos Hadsegélyző Hivatal rendelkezé­
sére bocsátom, az adományokért, azok 
nyilvános nyugtázása mellett, ez utón 
is hálás elismerésemnek és köszöne- 
temnek adok kifejezést, éjzombati- 
Szahó István, helyettes ref. lelkész.

— A kassai kamara és a valtó- 
penzhiány. Még rn.ndig számos panasz 
hangzik tel amiatt, hogy váltópénz­
ben a közélelmezésnek, de általában 
a forgalomnak súlyos hátrányára nagy 
hány érezhető. Bár a váltópénzérmek 
Majoritása iránt a körmöczbányai 
ptniNerde teljesítő képességének tel- 
i^tkszoálásával a lehe.ő intézke­
dések már a háború kitörésével kap- 
cso.iítan megtörténtek, a váltópénz­
ének hiányát sem uj érmek vere­
tese, sem pedig az időközben kedio 
cennyiségben forgalomba hozott 2

koronás bankjegyek által megszün­
tetni nem lehet, mert az érezhető 
hiány kutforrása voltaképen onnan 
ered, hogy az ország lakosságának 
nagyrésze részben 
részben p 'dig egyes lelkiismeretlen

c lérték- 
minden 

híresztelések után 
pénzérmeket elrejti és 

azokat ily módon a forgalomból ki­
vonja. A kassai kereskedelmi és ipar­
kamara nyomatékosan felhívja a kö­
zönség figyelmét arra, hogy a bank­
jegyek a koronaérték pénzérmeivel és 
ennélfogva a váltópénz-irmok kei is 
teljesen egyenlő értékűek, azok érték- 
csökkenéséről terjesztett híresztelések 
minden alapot nélkülöznek, továbbá, 
hogy a váltópénzérmek elrejtése, fel­
használása és ez által azoknak a for­
galomból való elvonása a hazai köz­
gazdaság a pénz és érték forgalom, 
nemkülönben a hazai kereskedelem 
megbénítását okozó hazafia- lan cse­
lek det, mely a legszigorúbb megro­
vást és megtorlást érdemli meg és 
hogy az elrejtve tartott pénzérmek 
forgalomba hozatala a jelen körül­
mények között hazafias kötelesség és 
elsősorban a nagyközönség összes ré­
tegeinek érdekében áll.

A kereskedelmi vállalatok hadi 
felügyelete. A hivatalos lap rendele­
tet közöl, amelynek értelmében, ha j 
Magyarország, Ausztria, vagy Német- j 
ország a saját területén, vagy az ál- ■ 
hala katonailag megszállott területen, | 
a háborúra való tekinteti 4, esyes ke­
reskedői mi vagy más társaságok és 
vállalatok felügyeletére, vagy ügyei­
nek vitelére megbízottat rendel ki, 
ennek a jogkörére azok a jogszabá­
lyok irányadók, amelyeket a megbí­
zottat kirendelő szövetséges hatalom 
saját törvényei érteimében megálla­
pított.

— Nagy szerencsétlenség t nyári 
hőség okozta nagy gyermeknalandó- 
ság, ha a tehéntej hamar megromlik 
és a szegény kis csecsemőknek nincs 
megbízható táplálékuk. Minden gon­
dos anya tehát idejekorán kísérletet 
tesz kedveimen'4 a rogbevá’t Nestlé­
iéi e gyermeklibzittií, mely :t a kisgyer­
mekek nagyon szívesen vesznek és 
azonkívül olcsón megszerezhető. ■ 
Próbadobozt díjtalanul kind a Henri 
Nestlé cég, Wien, I , B berst, 43/e.

Ml________
bevásárlásánál ajámjuk SZEGŐ 
SÁNDOR áruházának nagy fe­
hérnemű osztályát. Elsőrangú 

i áruk, legolcsóbb árak.

NYÍLT TÉR.*)

Tekintetes Schönfeld Henrik urnák
Tolcsvún.

A „Zemplén" 66 sz. 1915. aug.
! 11-én keit lapjának „Nyiltteré" ben 
I hozzánk intézett kérdésére válaszoló­
ig kijelentjük, hogy a ló! Írott igaz­
gatóság az ott említett boreladást, 
különösen pedig a bor vevőjének a 
'Orvétel eszközlésénél kifejtett eljárá­
st kifogásolhatónak és a Grosz Si­

mon hagyatékára nézve is károsnak 
találta. Ezen okból szükségesnek lát­
tuk ezen pénzintézetünknél elzálogo­
sított borok miatt a bíróságnál és az 
árvaszéknél a kellő eljárást eszközöl­
tetni, a Grosz László urnák és ha 
vannak, előttünk ismeretlen társainak,

; rn gánüvyeib1 azonban — amennyi 
| ben azok bennünket nem érdekelnek 
i — avatkozni nem szándékozunk. 

Tolcsván, 1915. augusztus 14.
A tolcsvai takarékpénztár 

igazgatósága.
•) Az o rovat alatt közlőitekért a beküldő 

vállal felelősséget. Szerk.

S 1

Vaskereskedés.
Igen régen fennálló, jól be­

vezetett, nagy és biztos vevő­
körrel bíró vasüzlet, részben 
kiárusított raktárral, megfelelő 
helyiségekkel, felsőzempléni vá­
rosban, járási székhelyen, a tulaj­
donos elhalálozása miatt előnyös 
feltételek mellett átadó.

Szives ajánlatok „C. H, 100* 
jeligére c lap kiadóhivatalába 
kéretnek.

Főszerkesztő és lsptulajúonos : fchlert Qynls 
Felelős- szerkesztő : Teleky Sándor.

HIRDETÉSEK,

Családiház
megvé-

Tejet vennék
Miskolczra szállítva, na­
ponta 100—500 litert.

Értekezés végett sür- 
gönyhivásra azonnal meg­
jelenek. Állandó kellemes 
összeköttetést biztosítok.

KÜBECHEF? BÉLA

tej nagy kereskedő
Abaujszántón.

kisebb kerttel sürgősen 
te tik.

Czim a kiadóhivatalban.
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iOnynsszonyi helengyéh

zhalladékfa
friss, különböző hosszúságban, 40 centimétertől fölfelé 
a fűrésztelepről leendő elszállításra eladó.

Ajánlatok f. évi szeptember hó 1-éig 
k. u k. Hauptman* czimére intézendök.
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Wedierie-tér 0. számú házba [Pénzügyi palota)
helyeztem

Hrabéczy Kálmán.
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ENZOLINE
a benzint teliesen pótolja1
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MOTOliTUmDDNOSOK!

Sikerült gyártmányomat annyira tökéletesíteni, hogy nem szűk- 
séges többé:

1. benzinnel vagy aetberrel való befecskendezés,
2. nem szükséges a gyújtófej melegítése,
^ nem kell a levegő hozzájárulását megszorítani,

hanem:
BENZOLINE minden rendszerű motorhoz egyöntetűen, a 

motoron való minden változás nélkül, kiválóan alkalmas.
BENZOLINE használatánál a motor könnyen indul, 
BENZOLINE használatban rendkívül olcsó, átlagban 400 

gramm kell óránként egy lóerőre.
Hogy ezt bizonyítsam, gyáramban a következő rendszerű motorokat 

állítottam fel és tartom az érdeklődők részére állandó üzemben:
1. Climax 0. Polke
2. Lux 7. Warchalovsky
3. Lángén & Wolf 8. Benz
4. Osers & Bauer 9. Pohl
5. Daimler 10. Mayer

Oly egyéneknek, kik magukat hatósági bizonyítvány nyal mint ko­
moly érdeklődőket igazolni tudják, még pedig községenként legfeljebb 
3 személynek Bécsbe való utazási költségeit megtérítem.

A binzoline ára egész waggonvételnél .... 110 korona
n fél 115
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helyt bécsi gyáramból vashordókban szállítva, készpénz fizetés ellenében. 
Utánvétes rendeléseket nem eszközlök.

M. ELFER
WIEN I, Krugerstrasse 3.
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